Enero del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: “Creación de los Servicios 
Deportivos en el Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  
San Martín", con código SNIP N° 371226. Con un Presupuesto ascendente a la suma de 
S/ 1,456,712.02 (Un millón cuatrocientos cincuenta y seis mil setecientos doce y 02/100 
soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 009-2017-GAF/MPSM, de 
fecha 23.02.2017, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la 
empresa CONSORCIO LOS JARDINES, para realizar la Ejecución de la Obra: “Creación de 
los Servicios Deportivos en el Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de 
San Martín -  San Martín", con código SNIP N° 371226, por un monto ascendente a la 
suma de S/. 1,172,353.34 (Un millón ciento setenta y dos mil trescientos cincuenta y tres 
y 34/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 452-2017-A/MPSívi, de fecha 14 de 
Julio del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo 
de obra N° 01, por los montos de Adicional de obra N° 01, de S/ 96,492.40 (Noventa y 
seis mil cuatrocientos noventa y dos y 40/100 soles), Deductivo de obra N° 01 por un 
monto ascendente de S/ 19,655.93 (Diecinueve mil seiscientos cincuenta y cinco y 
93/100 soles) y el Monto Neto solicitado de S/. 76,836.47 (Setenta y seis mil ochocientos 
treinta y seis y 47/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 475-2017-A-MPSM, de fecha 21 de 
Julio del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Mayores Metrados, por un Monto 
ascendente a S/ 6,114.61 (Seis mil ciento catorce y 61/100 soles), de la obra 
denominada “Creación de los Servicios Deportivos en el Sector Los Jardines, Distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con código SNIP N° 371226.

Que, mediante Contrato para el Servicio de Corisuitoría de obra N° 720-2017-

[...]

Setiembre del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 02: (Por 
Instalaciones Recreativas, ascendente a S/ 12,872.53); (Por Instalaciones 
Complementarias, ascendente a S/ 4,239.04); (Por Instalaciones Eléctricas, ascendente a 
S/ 64,181.52), Monto Total solicitado asciende a S/ 81,293.10 (Ochenta y un mil 
doscientos noventa y tres y 10/100 soles), Siendo el Presupuesto Reajustado Final de S/.

1,336,597.52 (Un millón trescientos treinta y seis mil quinientos noventa y siete y 
52/100 soles).

Que, mediante Contrato para el Servicio de Consultoría de obra N° 172-2017- 
GAF/MPSM, de fecha 03.03.2017, la Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió 
contrato para el Servicio de Consultoría de la Supervisión de la obra denominada: 
“Creación de los Servicios Deportivos en el Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, 
Provincia de San Martín -  San Martín", con código SNIP N° 371226 con la Ing. Nery 
Mirza Cosavalente Vela, por un monto ascendente a la suma de S/ 32,202.00 (Treinta y 
dos mil doscientos dos y 00/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°538-2017-A-MPSM, de fecha
10.08.2017, se Aprueba el Adicional de Costos por los Servicios de Supervisión de la obra 
denominada: “Creación de los Servicios Deportivos en el Sector Los Jardines, Distrito 
de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con código SNIP N° 371226, por 
un Monto ascendente a S/ 8,050.50 (Ocho mil cincuenta y 50/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°103-2018-A-MPSM, de fecha
02.02.2018, se Aprueba el Expediente Técnico de Liquidación Técnica y Financiera de 
Ejecución de obra de la obra denominada: “Creación de los Servicios Deportivos en el 
Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con 
código SNIP N° 371226, por un Monto ascendente a S/ 1,335,533.32 (Un Millón 
Trescientos Treinta y Cinco mil Quinientos Treinta y Tres y 32/100 soles).

Que, mediante Carta N°095-2018-NMCV/S0, de fecha 14.03.2018, expediente 
ministrativo con registro de ingreso N° 02709, la Supervisor de la obra, Ing. Nery Mirza 

Cdsavalente Vela, presenta el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de los